



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DERRiUA/3200/08/JB

Warszawa, 2008.04.11

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Stanowny Panie Marszałku!

W związku z oświadczeniem złożonym przez Pana Senatora Stanisława Koguta podczas 6. posiedzenia Senatu w dniu 6 marca 2008 r., przekazanym w dniu 19 marca 2008 r., uprzejmie informuję, co następuje.

W okresie od grudnia 2006 r. do końca marca 2008 r. wypłacono z Funduszu Rekompensacyjnego rekompensaty o wartości **115 177 659,20 zł**. Oznacza to załatwienie wszystkich spraw przekazanych przez wojewodów w roku 2006 oraz w I kwartale 2007 r. do rejestru centralnego, prowadzonego przez Ministra Skarbu Państwa, z wyjątkiem niemożliwych do uwzględnienia z powodu błędów popełnionych w urzędach wojewódzkich oraz przekazywania niekompletnych lub błędnych danych. Błędy w przekazywanych przez urzędy wojewódzkie rejestrach stanowią dla Ministerstwa Skarbu Państwa poważny problem, gdyż ograniczają prace przy tworzeniu rejestru centralnego osób uprawnionych i mają bezpośredni wpływ na liczbę wypłaconych rekompensat.

Ministerstwo Skarbu Państwa planuje w bieżącym roku zrealizować wypłaty rekompensat w stosunku do większości osób uprawnionych, których dane wpłynęły do rejestru centralnego w 2007 r.

Informuję ponadto, że Ministerstwo Skarbu Państwa prowadzi w trybie pilnym prace nad projektem zmian w ustawie z dnia 8 lipca 2005 r. *o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej*. Proponowane zmiany mają na celu jednoznaczne określenie wojewody jako organu administracji publicznej właściwego do weryfikowania zaświadczeń i decyzji dotyczących mienia zabużańskiego, wydanych na podstawie przepisów odrębnych oraz zapewnienie maksymalnej ochrony praw nabytych przez osoby uprawnione do rekompensaty. Projekt znajduje się obecnie w fazie uzgodnień międzyresortowych.

W większości przypadków rozstrzygnięty został także spór kompetencyjny pomiędzy Ministrem Skarbu Państwa a wojewodami dotyczący ww. kwestii, w którym wskazano ostatecznie wojewodów jako organ właściwy do ich rozpatrywania.

Ministerstwo Skarbu Państwa dokłada wszelkich możliwych starań, aby terminy oczekiwania przez osoby uprawnione na wypłatę rekompensat z tytułu pozostawienia nieruchomości poza obecnymi granicami Rzeczypospolitej Polskiej były krótsze niż dotychczas.

Z szacunkiem

MINISTER

Aleksander Grad